
Auf den Kauflächen hin und
her putzen - keinen Zahn 
vergessen!

Auf die Außenflächen
Kreise malen.

Die Innenflächen mit Dreh-
bewegungen auswischen
(wie Gasgeben beim
Motorradfahren).

Zusätzlich putzen Eltern
abends alle Kinderzähne von
allen Seiten sauber, bis ihre
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schreiben können.
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Pastroni sipërfaqen e sipërm
të dhëmbëve tutje dhe tëhu -
mos e harroni asnjë 
dhëmb!

Albanisch Sipërfaqet e anshme pastroni 
me lëvizje sikurse të vizatoni
rrethe.

Sipërfaqet e brendshme
pastroni me lëvizje rotacioni. 
(në të njëjtën mënyrë sikur
i jep gaz motoçikletës)

Veç kësaj, në mbrëmje 
prindërit duhet t`i pastrojnë
dhëmbët e fëmijëve nga gjitha
anët deri në kohën kur fëmija 
mbërrin moshën e shkollimit.
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